АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

О введении режима функционирования
«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»

для органов управления и сил Пожарского звена Приморской
территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в пгт Лучегорск
Пожарского муниципального округа в связи с аварийной ситуацией.

На основании постановления Правительства Российской Федерации от

30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Устава Пожарского

муниципального округа, в соответствии с решением комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Пожарского муниципального округа от 25 декабря

2024 года № 64 «О мерах по недопущению чрезвычайной ситуации в

пгт Лучегорск Пожарского муниципального округа в связи с отсутствием

электроснабжения», администрация Пожарского муниципального округа

Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для предупреждения чрезвычайной ситуации на территории

пгт Лучегорск перевести силы и средства Пожарского муниципального звена

Приморской территориальной подсистемы РСЧС в режим повышенной

готовности с 25 декабря 2024 года в связи с аварийно-восстановительными

работами по энергоснабжению МКД № 12 седьмого микрорайона

пгт Лучегорск Пожарского муниципального округа.

2. Создать оперативную группу под руководством заместителя главы

администрации Пожарского муниципального округа Новосёловой В.Ю.

3. Определить состав оперативной группы:

начальник финансового управления администрации Пожарского

муниципального округа Киричук Л.Л.;

- и.о. начальника отдела ГО и предупреждения ЧС

администрации Пожарского муниципального округа Зюзь И.В.;

и.о. начальника отдела жизнеобеспечения администрации

Пожарского муниципального округа Кручинина А.Н.;

генеральный директор ООО «ЭНЕРГИЯ ПРИМ» Оськин О.Н.

4. Руководителю оперативной группы Новосёловой В.Ю. организовать

проведение экстренных аварийно-восстановительных работ по

энергоснабжению МКД № 12 седьмого микрорайона пгт Лучегорск

Пожарского муниципального округа, взять на контроль организацию

устранения причины аварийной ситуации.

5. И.о. начальника отдела жизнеобеспечения администрации

Пожарского муниципального округа Кручининой А.Н. подготовить пакет

документов для заключения муниципального контракта на экстренные

аварийно-восстановительные работы по энергоснабжению МКД № 12

седьмого микрорайона пгт Лучегорск Пожарского муниципального округа.

6. Начальнику финансового управления администрации Пожарского

муниципального округа Киричук Л.Л. выделить денежные средства из

резервного фонда Администрации Пожарского муниципального округа

Приморского края на оплату экстренных аварийно-восстановительных работ

по энергоснабжению МКД № 12 седьмого микрорайона пгт Лучегорск

Пожарского муниципального округа в сумме 391 174, 80 рублей.

7. Администрации Пожарского муниципального округа заключить

муниципальный контракт на экстренные аварийно-восстановительные работы

по энергоснабжению МКД № 12 седьмого микрорайона пгт Лучегорск

Пожарского муниципального округа в соответствии с п. 4 части 1 статьи 93

Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

8. Отделу информационных технологий администрации Пожарского
муниципального округа разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа
Приморского края.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак